
Pagina 1 di 2 
 

 

 

 
  

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PALMANOVA          
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIA DI 1° GRADO 

Comuni di Palmanova, Santa Maria la Longa, Trivignano Udinese e Visco 
Via Dante Alighieri, 3 - 33057 PALMANOVA - Tel. 0432/928379 – fax 0432/924524 - Cod. Min.: UDIC83300B - C.F. 90011210300 

e-mail: udic83300b@istruzione.it – PEC: udic83300b@pec.istruzione.it 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
Per affidamento sotto inferiore a € 40.000 

 

determina n. 36 del 01/08/2022 

CIG: Z5836E67AD 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto  n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo –contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  
VISTO la nota prot. 2628 del 10/05/2022 della Regione FVG con oggetto “Programma 

immigrazione 2021 Azione 6 - Bando integrazione scolastica a.s. 2021/2022  istanza 
per allievi ucraini: comunicazione regolarità e finanziabilità della domanda” in cui 
viene definito un contributo pari a € 3.360,00 per il pagamento di n. 120 ore di 
mediazione culturale per gli allievi ucraini iscritti all’IC Palmanova; 

VERIFICATO  che gli allievi ucraini iscritti all’IC Palmanova non possiedono alcuna padronanza 
della lingua italiana e che quindi è necessario agire tempestivamente per fornire loro 
dei mediatori linguistico/culturali al fine di proseguire con il percorso di studi in un 
contesto di integrazione con gli altri coetanei; 

VISTE   le delibere degli Organi Collegiali; 
VISTO  il D.Lgs. del 18 Aprile 2016 n. 50; 
VISTA La delibera n. 01/164 del 24/11/2021 di approvazione del Programma Annuale 2022; 
VISTA la determina n. 32 del 22/06/2022 del Dirigente Scolastico; 
VISTA la proroga alle attività e rendicontazione concessa con prot. 3547 del 24/06/2022; 
VISTA la manifestazione di interesse pubblicata sul sito dell’istituto il 22/06/2022 (prot. 

3512); 
VISTO che hanno risposto entro i termini indicati nell’avviso due ditte: Codess FVG (p. 

iva/CF 02122950302) e Eurostreet Società Cooperativa (p. iva/CF 00654080076); 
VALUTATE le offerte economiche pervenute dalle due ditte relativamente al costo orario di 

servizio e che la ditta Eurostreet Società Cooperativa ha un prezzo più basso (22,90 
euro) rispetto a Codess FVG (25,00 euro); 

CONSIDERATO che il criterio di aggiudicazione definito nella RDO è quello del minor prezzo; 
CONSIDERATO  che le attività dovranno svolgersi tra il 01/09/2022 e il 24/09/2022; 
 

DETERMINA 
 
 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003974 - 01/08/2022 - VI - I

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH



Pagina 2 di 2 
 

 

 

- Di procedere con l’aggiudicazione dell’affidamento del servizio di mediazione linguistica culturale a 
favore degli allievi ucraini alla ditta Eurostreet Società Cooperativa, con sede a Biella (BI), in via 
Pietro Losana 13 al prezzo orario pari a € 22,90 iva esclusa; 

 
- di disporre che il pagamento avvenga solo previa presentazione di fattura elettronica, constatata la 

regolarità della fornitura, nonché il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 di 
carattere generale (autodichiarazione) e speciale (DURC); 

 

- che l’importo complessivo massimo della fornitura pari a € 3.360,00 corrispondente a n. 120 ore 
verrà imputato alle attività A03.4 alla voce 3.2.1; 

 

- di nominare il Dirigente Scolastico Matteo TUDECH quale Responsabile del Procedimento ai sensi 
dell’art. 131 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990; 

 
 
- di pubblicare la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto 

previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, ai sensi dell’art. 29 del 
D. Lgs. 50/2016, nel sito web dell’Istituto all’indirizzo www.icpalmanova.edu.it nella sez. 
“Amministrazione Trasparente” Bandi di gare e contratti. 

 

 

 
Palmanova, 01/08/2022 
 
Responsabile dell’istruttoria: Donato Ilenia 

 

 

Il  Dirigente Scolastico  

Matteo TUDECH 

 

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003974 - 01/08/2022 - VI - I

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH


		2022-08-01T10:03:45+0200
	Matteo Tudech




